
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                            EDIÇÃO Nº 2.747                     27 DE SETEMBRO A 01 DE OUTUBRO DE 2021 
 

 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 446/2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes 
da Lei Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e 
mediante solicitação contida no Protocolo nº 
35.734/2021; 

RESOLVE: 
 
Conceder a(o) servidor(a) OLÍMPIA LEITE NETA, mat. 
8429, ocupante do cargo efetivo de Assessor Administrativo III, 
lotado(a) na Secretaria de Assistência Social, LICENÇA-
PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao Segundo 
Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e 
vantagens do seu cargo, a contar do dia 22 de julho de 2021 até 
21 de janeiro de 2022. 
 

Campina Grande, 16 de setembro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 447/2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes 
da Lei Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e 
mediante solicitação contida no Protocolo nº 
47.958/2021; 

RESOLVE: 
 
Conceder a(o) servidor(a) JOÃO BOSCO DOS SANTOS, 
mat. 2282, ocupante do cargo efetivo de Trabalhador III, 
lotado(a) na Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
Quarto Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e 
vantagens do seu cargo, a contar do dia 01 de outubro de 2021 
até 31 de março de 2022. 
 

Campina Grande, 16 de setembro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 448/2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes 
da Lei Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e 
mediante solicitação contida no Protocolo nº 
48.001/2021; 
 

RESOLVE: 
 
Conceder a(o) servidor(a) ANTÔNIO AURELIANO DE 
SOUSA, mat. 9576, ocupante do cargo efetivo de Trabalhador 
III, lotado(a) na Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente, LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, 

relativa ao Terceiro Decênio de efetivo exercício, com todos 
os direitos e vantagens do seu cargo, a contar do dia 01 de 
outubro de 2021 até 31 de março de 2022. 
 

Campina Grande, 16 de setembro de 2021. 
 

PORTARIA Nº 449/2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes 
da Lei Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e 
mediante solicitação contida no Protocolo nº 
48.544/2021; 

RESOLVE: 
 
Conceder a(o) servidor(a) VICENTE ESMERALDO DE 
ALMEIDA BRANDÃO, mat. 4459, ocupante do cargo efetivo 
de Engenheiro, lotado(a) na Secretaria de Serviços Urbanos e 
Meio Ambiente, LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) 
meses, relativa ao Primeiro Decênio de efetivo exercício, 
com todos os direitos e vantagens do seu cargo, a contar do dia 
03 de setembro de 2021 até 02 de março de 2022. 
 

Campina Grande, 16 de setembro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 462/2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o Art. 97, da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e, 
mediante solicitação contida no Protocolo nº 
52.591/2021; 

RESOLVE: 
 
Conceder LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE 
PARTICULAR, pelo período de 02 (dois) anos, SEM 
REMUNERAÇÃO, a(o) servidor(a) ANDREW MARQUES 
DE CARVALHO, mat. 20522, ocupante do cargo efetivo de 
Assistente de Administração, lotado(a) na Secretaria de Cultura, 
a partir do dia 17 de setembro do corrente ano. 
 

Campina Grande, 22 de setembro de 2021. 
 

PORTARIA Nº 464/2021 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes 
da Lei Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor, e 
mediante solicitação contida no Protocolo nº 
6.239/2021; 

RESOLVE: 
 
Conceder a(o) servidor(a) IDALINA MORATO DE 
MOURA, mat. 5097, ocupante do cargo efetivo de Agente 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.747 – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE SETEMBRO A 01 DE OUTUBRO DE 2021              PÁGINA 2 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Comunitário de Saúde, lotado(a) na Secretaria de Saúde, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
Primeiro Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos 
e vantagens do seu cargo, a partir do dia 01 de dezembro de 
2021 até 31 de maio de 2022. 
 

Campina Grande, 22 de setembro de 2021. 
 

 
 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 107/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 212/2021 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Secretário Municipal de Administração HOMOLOGA O 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 107/2021, cujo 
OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PERIFÉRICOS 
PARA O SETOR DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE-PB, 
em favor das Empresas: IMPERIO COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI -EPP, inscrita 
no CNPJ sob o Nº 24.473.719/0001-08, com VALOR 
TOTAL DE R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), vencedora 
dos itens: ITEM 06 com VALOR UNITÁRIO de R$ 2.400,00 
(dois mil e quatrocentos reais), TOTALIZANDO R$ 
26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais); ITEM 07 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 2.000,00 (dois mil reais), 
TOTALIZANDO R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais); 
ITEM 14 com VALOR UNITÁRIO de R$ 3.600,00 (três mil 
e seiscentos reais), TOTALIZANDO R$ 39.600,00 (trinta e 
nove mil e seiscentos reais). EGR EQUIPAMENTOS E 
SOLUCOES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº 
33.246.555/0001-77, com VALOR TOTAL DE R$ 80.398,00 
(oitenta mil, trezentos e noventa e oito reais), vencedora dos 

itens: ITEM 02 com VALOR UNITÁRIO de R$ 1.370,00 
(um mil, trezentos e setenta reais), TOTALIZANDO R$ 
30.140,00 (trinta mil, cento e quarenta reais); ITEM 15 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 58,00 (cinquenta e oito reais), 
TOTALIZANDO R$ 1.276,00 (um mil, duzentos e setenta e 
seis reais); ITEM 16 com VALOR UNITÁRIO de R$ 57,00 
(cinquenta e sete reais), TOTALIZANDO R$ 1.254,00 (um 
mil, duzentos e cinquenta e quatro reais); ITEM 17 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 60,00 (sessenta reais), 
TOTALIZANDO R$ 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte 
reais); ITEM 21 com VALOR UNITÁRIO de R$ 130,00 
(cento e trinta reais), TOTALIZANDO R$ 6.500,00 (seis mil e 
quinhentos reais); ITEM 22 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
1.814,00 (um mil, oitocentos e quatorze reais), 
TOTALIZANDO R$ 39.908,00 (trinta e nove mil, novecentos 
e oito reais). LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS 
FITNESS E PLAYGROUND S - ME, inscrita no CNPJ sob o 
Nº 37.670.865/0001-75, com VALOR TOTAL DE R$ 
16.408,04 (dezesseis mil, quatrocentos e oito reais e quatro 
centavos), vencedora dos itens:  ITEM 13 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 698,00 (seiscentos e noventa e oito reais), 
TOTALIZANDO R$ 7.678,00 (sete mil, seiscentos e setenta e 
oito reais); ITEM 26 com VALOR UNITÁRIO de R$ 328,00 
(trezentos e vinte e oito reais), TOTALIZANDO R$ 7.216,00 
(sete mil, duzentos e dezesseis reais); ITEM 30 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 32,57 (trinta e dois reais e cinquenta e sete 
centavos), TOTALIZANDO R$ 716,54 (setecentos e dezesseis 
reais e cinquenta e quatro centavos); ITEM 31 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 36,25 (trinta e seis reais e vinte e cinco 
centavos), TOTALIZANDO R$ 797,50 (setecentos e noventa 
e sete reais e cinquenta centavos). O VALOR TOTAL 
HOMOLOGADO no referido PREGÃO ELETRÔNICO é de 
R$ 206.806,04 (duzentos e seis mil, oitocentos e seis reais e 
quatro centavos). 

 
Campina Grande, 01 de outubro de 2021 

 
DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 

Secretário de Administração 

 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH 
 

PROCESSOS DE 27 DE SETEMBRO A 01 DE OUTUBRO DE 2021 

 

PROCESSO NOME MATRÍCULA ASSUNTO LOTAÇÃO DECISÃO 

47.067/2021 
FILIPE ANDRE DE 

MOURA 
4205 SALÁRIO FAMÍLIA SESUMA INDEFERIDO 

49.942/2021 
ELMANO BRITO 

PINHEIRO 
28078 

ADICIONAL DE 
INSALUBRIDADE 

SMS DEFERIDO 

47.076/2021 
EURY ALVES AGRA DE 

SOUZA 
- 

VERBAS RECISÓRIAS DE 
SERVIDOR FALECIDO 

- INDEFERIDO 

48.001/2021 
ANTÔNIO AURELIANO 

DE SOUSA 
9576 LICENÇA PRÊMIO SESUMA DEFERIDO 

49.234/2021  
VICENTE 

ESMERALDO DE 
ALMEIDA BRANDÃO 

4459 LICENÇA PRÊMIO SESUMA DEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.747 – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE SETEMBRO A 01 DE OUTUBRO DE 2021              PÁGINA 3 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

35.734/2021  OLÍMPIA LEITE NETA 8429 LICENÇA PRÊMIO SEMAS DEFERIDO 

47.958/2021 
JOÃO BOSCO DOS 

SANTOS 
2.282 LICENÇA PRÊMIO SESUMA DEFERIDO 

52.591/2021 
ANDREW MARQUES 

DE CARVALHO 
20522 

LICENÇA PARA TRATAR DE 
INTERESSE PARTICULAR 

SECULT DEFERIDO 

6.239/2021 
IDALINA MORATO DE 

MOURA 
5097 LICENÇA PRÊMIO SMS DEFERIDO 

39.326/2021  
MARIA DO SOCORRO 
MATIAS DE OLIVEIRA 

14152 TERÇO DE FÉRIAS SMS DEFERIDO 

47.453/2021 
GLAUCE PINHEIRO 
SANTOS NOGUEIRA 

- PECÚNIA - DEFERIDO 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 
25012/2021 

 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial 
e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
PREGÃO ELETRONICO Nº 25012/2021 que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS E MESAS 
PLÁSTICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS UNIDADES E PROGRAMAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de: COMERCIAL PRIME EIRELI, CNPJ 
13.096.647/0001-00, perfazendo o valor global de 88.838,98. 

 
Campina Grande - PB, 28 de setembro de 2021 

 
VALKER NEVES SALES 

Secretário Assistência Social 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA Nº 
2.05.070/2021/CSL/SEMAS/PMCG 

 
O Titular da pasta da Secretaria Municipal de Assistência Social 
da Prefeitura Municipal de Campina Grande, no uso das 
prerrogativas que lhe são conferidas, considerando o 
incomensurável interesse público, Autoriza e Ratifica o ato de 
Dispensa nº 2.05.070/2021/CSL/SEMAS/PMCG, praticado 
por esta municipalidade, com vistas à contratação com a pessoa 
jurídica: JOSÉ RODRIGUES DE LIRA - ME – CNPJ: 
12.396.956/0001-33,  no valor  de R$ 16.743,00 (Dezesseis 
mil, setecentos e quarenta e três reais), para aquisição de 
material para manutenção de piscinas   em atendimento as casas 
de acolhimento pertencentes a Secretaria Municipal de 
Assistência Social, embasada no art. 24, inciso II, da lei nº 
8.666/93, alterada, cujas despesas correrão á conta da Dotação 
Orçamentária: Funcional Programática: 08.243.1017.2115  
Elemento da Despesa: 3390.30. Fonte de Recursos: 1311. 

 
Campina Grande, 20 de Setembro de 2021. 

 
VALKER NEVES SALES 

Secretário Assistência Social 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA EMERGENCIAL 
Nº 2.05.073/2021/CSL/SEMAS/PMCG 

 
O Titular da pasta da Secretaria Municipal de Assistência Social 
da Prefeitura Municipal de Campina Grande, no uso das 
prerrogativas que lhe são conferidas, considerando o 
incomensurável interesse público, Autoriza e Ratifica o ato de 
Dispensa Emergencial nº 
2.05.073/2021/CSL/SEMAS/PMCG, praticado por esta 
municipalidade, com vistas à contratação com a pessoa jurídica: 
MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 
– CNPJ: 08.370.039/0001-02,  no valor  de R$ 20.147,60 
(Vinte mil, cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos), 
para a DISPENSA EMERGENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE 
CARNES, DERIVADOS E OVOS EM ATENDIMENTO AS 
CASAS DE ACOLHIMENTO E O CENTRO POP, embasada 
no art. 24, inciso IV, da lei nº 8.666/93, alterada, cujas despesas 
correrão á conta da Dotação Orçamentária: Funcional 
Programática: 08.243.1017.2115/ 08.244.1017.2116/ 
08.244.1017.2118/ 08.244.1017.2121  Elemento da Despesa: 
3390.30. Fonte de Recursos: 1311. 

 

Campina Grande, 01 de outubro  de 2021. 
 

VALKER NEVES SALES 
Secretário Assistência Social 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 
2.05.111/2021/SEMAS/PMCG 

 

INSTRUMENTO: Termo DE CONTRATO Nº 
2.05.111/2021/SEMAS/PMCG. PARTES:  FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/SEMAS/PMCG e 
JOSÉ RODRIGUES DE LIRA - ME. OBJETO 
CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA 
MANUTENÇÃO DE PISCINAS   EM ATENDIMENTO AS 
CASAS DE ACOLHIMENTO PERTENCENTES A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
FUNDAMENTAÇÃO: dispensa de licitação Nº 
2.05.070/2021/CPL/SEMAS/PMCG, ART. 24, II, Lei nº 
8.666/93, alterada. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
08.243.1017.2115 ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30. 
FONTE DE RECURSOS:1311. SIGNATÁRIOS: VALKER 
NEVES SALES E JOSÉ RODRIGUES DE LIRA. VALOR 
GLOBAL: R$ 16.743,00 (DEZESSEIS MIL, SETECENTOS E 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.747 – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE SETEMBRO A 01 DE OUTUBRO DE 2021              PÁGINA 4 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

QUARENTA E TRÊS REAIS). DATA DE ASSINATURA: 
22/09/2021. 

VALKER NEVES SALES 
Secretário Assistência Social 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 
2.05.114/2021/SEMAS/PMCG 

 
INSTRUMENTO: Termo DE CONTRATO Nº 
2.05.114/2021/SEMAS/PMCG. PARTES: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/SEMAS/PMCG e 
MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI. 
OBJETO CONTRATUAL: DISPENSA EMERGENCIAL 
PARA AQUISIÇÃO DE CARNES, DERIVADOS E OVOS EM 
ATENDIMENTO AS CASAS DE ACOLHIMENTO E O 
CENTRO POP. VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: dispensa EMERGENCIAL de licitação 
Nº 2.05.073/2021/CPL/SEMAS/PMCG, ART. 24, IV, Lei nº 
8.666/93, alteradA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
08.243.1017.2115/ 08.244.1017.2116/ 08.244.1017.2118 E 
08.244.1017.2121. ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30. 
FONTE DE RECURSOS: 1311/1001. SIGNATÁRIOS: 
VALKER NEVES SALES  E MIGUEL ANGELO FONSECA 
PIRES. VALOR GLOBAL: R$ 20.147,60 (VINTE MIL, 
CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS). DATA DE ASSINATURA: 01/10/2021. 
 

VALKER NEVES SALES 
Secretário Assistência Social 

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.09.032/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E A EMPRESA 
MADEREIRA ALVES & CIA LTDA - EPP. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, VISANDO A 
RESTAURAÇÃO DOS BANHEIROS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E 
TRANSPARÊNCIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 
1.062,90 (UM MIL, SESSENTA E DOIS REAIS E NOVENTA 
CENTAVOS) VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2052| 3390.30 | 1001. SIGNATÁRIOS: FÉLIX 
ARAÚJO NETO E SANDRO LUIS ARAÚJO ALVES. DATA 
DE ASSINATURA: 30 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

FÉLIX ARAÚJO NETO 
Secretário de Planejamento 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 

EDITAL 001/2021/PMCG/SMS, DE 15 DE SETEMBRO 
DE 2021 

RESULTADO PRELIMINAR 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público o 
RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo 
Simplificado para a função de Médico Anestesiologista e Médico 
Psiquiatra. 

Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado dos 
candidatos pela seguinte ordem: Função / Ordem / Nome / 
Pontuação / Situação. 
 
Função: Médico Anestesiologista 

 
Ordem Nome Pontuação Situação 

01 Hélio Pinheiro Mota Filho 35 Habilitado 

02 Adolfo Igor Rodrigues 5 Habilitado 

 
Função: Médico Psiquiatra 

 
Ordem Nome Pontuação Situação 

- Ana Clarissa Macedo Meira 0 Não Habilitado 

- Lorena Menezes Donato 0 Não Habilitado 

01 Gabriela Nóbrega Diniz 35 Habilitado 

02 Luan de Melo Brito 5 Habilitado 

03 Raysa de Medeiros Lopes 
Ramos 

5 Habilitado 

04 Ana Virginia Araújo Batista 5 Habilitado 

 
Campina Grande, 01 de outubro de 2021. 

 
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO 

Antônio Henriques de França Neto - Presidente 
Germana Cunha Lima Ramos - Membro 
Marleide Macário de Oliveira - Membro 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Objeto: Contratação de profissionais médicos, com 
comprovação de experiência de atuação, para atendimento de 
urgência e emergência, de forma complementar, em regime de 
atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, 
plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos 
ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas 
atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina 
Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. 
Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e Chamada 
Pública nº. 16.001/2019/FMS/PMCG, ratificada através de 
processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional 
programática: 10.302.1010.2104. Elemento da despesa: 
3390.39. Fonte dos recursos: 1214. 
 

Número 
do 

Contrato 

Número da 
Inexigibilidade 

de Licitação 

Valor 
Estimado do 

Contrato 
Nome do Contratado 

16947/2021 16.636/2021 R$ 400.000,00 
Matheus de Freitas 

Souza (MDF Serviços 
Médicos) 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Objeto: Contratação de profissionais médicos, com 
comprovação de experiência de atuação, para atendimento de 
urgência e emergência, de forma complementar, em regime de 
atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, 
plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos 
ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas 
atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina 
Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. 
Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e Chamada 
Pública nº. 16.001/2019/FMS/PMCG, ratificada através de 
processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.747 – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE SETEMBRO A 01 DE OUTUBRO DE 2021              PÁGINA 5 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

programática: 10.302.1010.2104. Elemento da despesa: 
3390.36. Fonte dos recursos: 1214. 
 

Número 
do 

Contrato 

Número da 
Inexigibilidade 

de Licitação 

Valor 
Estimado do 

Contrato 
Nome do Contratado 

16940/2021 16.638/2021 R$ 288.000,00 
Luan Caio Andrade de 

Morais 

16941/2021 16.631/2021 R$ 288.000,00 
Amanda Camurça de 

Azevedo 

16943/2021 16.629/2021 R$ 288.000,00 
Ruth de Queiroz 
Ferreira Barros 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16950/2021/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Nnmed 
Distribuição Importação E Exportação De Medicamentos Ltda. 
Objeto: Aquisição De Desinfetante De Alto Nível 0,55% 
Ortoftlalaldeído, Para Atender As Demandas Do Hospital 
Municipal Pedro I De Campina Grande – Pb. Valor Global: 
R$ 9.600,00. Prazo Contratual: 90 Dias. Fundamentação 
Legal: Dispensa De Licitação Nº. 16643/2021/Fms/Sms - Lei 
Nº 8.666/93. Funcional Programática: 10.302.1010.2104. 
Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 
1214. Signatários: Gilney Silva Porto E Neilton Neves Dos 
Santos. 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16640/2021/Sms/Pmcg Oriundo Da Dispensa De Licitação Nº 
16437/2021/Sms/Fms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Nnmed 
Distribuição Importação E Exportação De Medicamentos Ltd. 
Objeto Contratual: Aquisição De Medicamentos Para 
Atender As Demandas Do Hospital Pedro I, Isea, Upa Alto 
Branco, Upa Dinamérica, Hospital Da Criança E Do 
Adolescente E Atenção Básica, Do Município De Campina 
Grande - Pb. Objeto Do Aditivo: Prorrogação Do Prazo 
Contratual Por Mais 90 (Noventa) Dias. Fundamentação: 
Art. 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. Signatários: Gilney Silva 
Porto  e Neilton Neves Dos Santos. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16077/2021/Sms/Pmcg Oriundo Do Pregão Eletrônico 
(Sistema De Registro De Preços) Nº. 16721/2020/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Allmed Distribuidora E Comércio De 
Produtos Farmaceuticos Ltda Epp. Objeto Contratual: 
Aquisição De Fraldas Descartáveis, Infantis, Geriátricas E 
Absorvente Para Atendimento De Recomendações Do 
Ministério Público, Demandas Judiciais, Serviços Hospitalares, 
Cer E Demandas Contigenciais Do Município De Campina 
Grande – Pb. Objeto Do Aditivo: Realinhamento De Preços 
Dos Itens 06, 07, 08 E 09, Correspondendo A Um Aumento No 
Montante De R$ 159.988,85 (Cento E Cinquenta Em Nove Mil, 
Novecentos E Oitenta E Oito Reais E Oitenta E Cinco 
Centavos). Fundamentação: Artigo 65,, “D” Da Lei Nº. 

8.666/93. Signatários: Gilney Silva Porto E Fernando Flávio 
Do Nascimento Júnior. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16769/2020/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade Nº. 
16692/2020/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Campimagem – 
Centro De Diagnóstico Por Imagem De Campina Grande Ltda - 
Epp. Objeto Contratual: Contratualização De Serviços 
Ambulatoriais Para A Rede Complementar De Assistência Em 
Saúde, Conforme Edital De Chamamento Público Nº 
16.004/2018 - Com A Pessoa Jurídica: Campimagem - Centro 
De Diagnóstico Por Imagem De Campina Grande Ltda. Objeto 
Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período E Igual 
Valor - Até 01/10/2022. Fundamentação: Artigo 57, § 1º Ii, 
Da Lei Nº. 8.666/93. Signatários: Gilney Silva Porto E 
Lincoln Da Silva Freitas.  
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº. 003 Ao Contrato Nº 
16727/2018/Sms/Pmcg Oriundo Do Pregão Presencial Nº. 
16476/2018/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E H. Lira & Cia 
Ltda. Objeto Contratual: Contratação De Empresa Especializada 
Para: “Locação De Veículos Diversos, Tipo Utilitário, Passeio E 
Outros” Para Atender A Secretaria  Municipal De Saúde De 
Campina Grande - Pb. Objeto Do Aditivo: Prorrogação 
Contratual Por Igual Período - Até 04/10/2022. 
Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. 
Signatários: Gilney Silva Porto E Hitallo Henrique De Lira 
Araújo. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.639/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.639/2021 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e, considerando as disposições 
contidas na letra do art. 26, “caput” da Lei regente; 
considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremacia do 
incomensurável interesse público para atendimento às diversas 
atividades desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de 
Saúde, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação Nº 
16.639/2021/SMS/FMS/PMCG, cujo Objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS COM 
COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA DE ATUAÇÃO, 
PARA O ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS 
AMBULATORIAIS E VISITAS CLÍNICAS, PARA 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.747 – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE SETEMBRO A 01 DE OUTUBRO DE 2021              PÁGINA 6 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

DESEMPENHAREM SUAS ATIVIDADES JUNTO AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE, COM A PESSOA JURÍDICA DE HSM2 
CLINICAS E SERVIÇOS EM SAUDE LTDA, PELO 
PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, inscrita no CNPJ 
sob Nº 32.214.377/0001-30, no valor de R$ 450.000,00 
(quatrocentos e cinquenta mil reais); com fundamento no 
Artigo 25 da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, 
conforme Análise da Comissão Permanente de Licitação e 
Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 30 de setembro de 2021. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário de Saúde 

 

SECRETARIA DE AGRICULTURA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.11.036/2021. 
PARTES: SECRETARIA DE AGRICULTURA E GB 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - EPP. OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, COM APLICAÇÃO DE PEÇAS GENUÍNAS E 
ORIGINAIS, INCLUINDO MÃO DE OBRA, PARA O 
TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS JOHN DEERE 5085 E DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. VALOR: R$ 16.940,92 (DEZESSEIS MIL, 
NOVECENTOS E QUARENTA REAIS E NOVENTA E DOIS 
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 20 606 
1008 2059 | 3390.30 / 3390.39 | 1001. SIGNATÁRIOS: 
RENATO BENEVIDES GADELHA E PAULO RENATO 
TEIXEIRA RIBEIRO. DATA DE ASSINATURA: 29 DE 
SETEMBRO DE 2021.  
 

RENATO BENEVIDES GADELHA 
Secretário de Agricultura 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – IPSEM 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 014/2021. PARTES: 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAMPINA GRANDE - IPSEM E 
O BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS S.A. SOB CNPJ 
Nº 07.207.996/0001-50. OBJETO: CREDENCIAMENTO 
DO BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS S.A. PARA 
CONCESSÃO DE PRODUTOS E/OU SERVIÇOS AOS 
BENEFICIÁRIOS E SERVIDORES DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
MUNICIPAIS DE CAMPINA GRANDE – IPSEM DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – PB, COM 
PAGAMENTO CONSIGNADO EM FOLHA. PROCESSO DE 
ORIGEM: Nº 039/2021. FUNDAMENTAÇÃO: PORTARIA 
Nº 0017/2019 - IPSEM/GP. VALOR: SEM ÔNUS 

FINANCEIRO PARA O IPSEM. VIGÊNCIA: 24 MESES. 
SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO HERMANO DE OLIVEIRA E 
ADRIANA QUIRINO DOS REIS E JAIRO GERALDO 
BARRAL. DATA DE ASSINATURA: 01 DE OUTUBRO DE 
2021. 

 

AGÊNCIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO – AMDE 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 0015/2021. PARTES: 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
AURENICE MACHADO BARBOSA - ME. OBJETO: 
CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS E/OU 
ADICIONADA DE SAIS ACONDICIONADA EM 
GARRAFÃO DE 20 LITROS, PARA O ATENDIMENTO A 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 
2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS  REAIS). 
VIGÊNCIA: 12 MESES A CONTAR DA DATA DA 
PUBLICAÇÃO. LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
003/2021. FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 24, INCISO II, 
DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04.122.2001.2088 / 
3390.30 / 1001. SIGNATÁRIOS: ALANA CARVALHO DIAS 
FERNANDES E AURENICE MACHADO BARBOSA. DATA 
DE ASSINATURA: 29 DE SETEMBRO DE 2021.   
 

ALANA FERNANDA DIAS CARVALHO 
Diretora Presidente – AMDE 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

 
OBJETO: Aquisição de combustíveis para abastecimento da 
frota de veículos. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº 
DV00001/2021. RESCISÃO: Nos termos das disposições 
contidas no respectivo instrumento contratual e na legislação 
pertinente. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de 
Campina Grande e: CT Nº 00003/2021 - Pereira & Brito Ltda - 
CNPJ: 07.381.867/0001-83 - Rescindido - unilateralmente 
pelo contratante. ASSINATURA: 01.10.21 
 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE NEGOCIAÇÃO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO  

(SRP) Nº 073/2021 

 
Ao 01 dia do mês de outubro de 2021, às 15:00 horas, na sede 
da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, localizada 
na Rua João Moura, N° 528. Bairro São José, em Campina 
Grande, Estado Da Paraíba, realizou-se a sessão pública de 
NEGOCIAÇÃO PARA ITEM NÃO ASSUMIDO PELA 
VENCEDORA conforme Instrumento Convocatório do 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 073/2021. Compareceu 
à sessão, a Empresa GTA COMERCIO VAREJISTA LTDA - 
ME, segunda colocada para o Item 1, por intermédio do seu 
representante, o Sr.: Thiago Alves Lopes Da Silva, inscrito 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.747 – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE SETEMBRO A 01 DE OUTUBRO DE 2021              PÁGINA 7 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

no CPF sob o Nº 037.741.914-17 e portador do RG N°2454415 
SSP PB. A sessão foi presidida pelo Pregoeiro Oficial da 
CPL/PMCG, o Sr. Jordan Brunno de Souza Lima, com a 
presença da equipe de apoio e técnica: a Sra. Yohanne Sunally 
P. N. Silva - Assessora Técnica - CPL/PMCG; o Sr. 
Denybergson Carvalho Albuquerque — Gerente de 
Materiais e Serviços/SMS/PMCG, o Sr. Reinaldo Pereira do 
Nascimento Júnior — Assessor Jurídico da CPL/PMCG. 
 

A sessão iniciou-se informando aos presentes que a Empresa 
MERILUCIA DA SILVA - ME, vencedora do Item 01 (Açucar 
Cristal Granulado) do PE (SRP) Nº 073/2021, recusou-se 
assinar contrato junto à Secretaria Municipal de Saúde 
implicando no não fornecimento do mesmo. Considerando a 
importância do item para o bom funcionamento dos órgãos 
geridos pela Secretaria Municipal de Saúde, esta Sessão Pública 
se fez necessária. 
 

Ato contínuo, aconteceu a apresentação e explanação sobre o 
que trata o Art. 19 Inciso II do DECRETO MUNICIPAL Nº 
4.422 DE 27 DE SETEMBRO DE 2019, onde normatiza a fase 
de negociação nesses casos. 
 

Em seguida o Assessor Jurídico da CPL informou que a proposta 
a ser apresentada deveria considerar o cenário da pandemia do 
covid-19, como também o contexto econômico do país, não 
sendo passível reequilíbrio com base nesta argumentação. 
 

Dando continuidade, foi perguntado ao Sr.: Thiago Alves 
Lopes Da Silva se haveria possibilidade da Empresa GTA 
COMERCIO VAREJISTA LTDA – ME fornecer o item no 
mesmo valor que a Empresa MERILUCIA DA SILVA – ME. 
O Sr. Thiago respondeu negativamente, justificando as variações 
de preço do mercado atual e fazendo a contraproposta de 
fornecer o item por R$ 4,10 (Quatro reais e dez centavos), 
sendo um aumento de 26,93 % no valor unitário. 
 

Para justificar o valor de sua contraproposta, o Sr. Thiago 
apresentou três Notas Fiscais que conteplam o item supracitado. 
A primeira NF data de 18/06/2021 e apresenta um valor de R$ 
3,10 para o item; a segunda NF com data de 17/08/2021 e com 
valor de R$ 3,23 para o item; a última NF data de 23/08/2021 
e também apresenta um valor de R$ 3,23. 
 

Dada a palavra ao Sr. Denybergson Carvalho 
Albuquerque — Gerente de Materiais e 
Serviços/SMS/PMCG, o mesmo informou que concorda com o 
valor ofertado, em virtude no cenário e da necessidade.   
 

Verificado a concordância de todos os presentes, a equipe de 
apoio e técnica, através do Pregoeiro Oficial, decidiu-se pela 
concessão do Item 01 para a empresa GTA COMERCIO 
VAREJISTA LTDA - ME nos moldes negociados nesta Sessão 
Pública do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 073/2021. 
 

Campina Grande, 01 de outubro de 2021. 
 

JORDAN BRUNNO DE SOUZA LIMA  
Pregoeiro Oficial – CPL/PMCG 

 

THIAGO ALVES LOPES DA SILVA  
GTA Comercio Varejista Ltda – ME 

 

DENYBERGSON CARVALHO ALBUQUERQUE  
Gerente de Materiais e Serviços/SMS/PMCG  

 

YOHANNE SUNALLY P. N. SILVA 
Assessora Técnica - CPL/PMCG 

 

REINALDO PEREIRA DO NASCIMENTO JÚNIOR 
Assessor Jurídico da CPL/PMCG 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 223/2021 

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 
 

A SECRETARIA DE CULTURA DE CAMPINA GRANDE 
- PB, através do PREGOEIRO OFICIAL, torna público, que 
realizará às 14:00 horas do dia 19 de outubro de 2021, 
PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR PREÇO”, com 
critério de julgamento de “MENOR PREÇO POR ITEM” cujo 
objeto É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE MODERNIZAÇÃO 
NO ELEVADOR DA BIBLIOTECA MUNICIPAL FÉLIX 
ARAÚJO, PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE CULTURA DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. O Edital estará à disposição através 
do e-mail (cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos 
portais:(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos), (https:/ 
www.gov.br/compras/pt-br//) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).  
 

Campina Grande, 01 de outubro de 2021. 
 

JORDAN BRUNNO DE SOUZA LIMA 
Pregoeiro Oficial 

 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

 SECRETARIA DE SAÚDE 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.622/2021 
AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 927671 

 
A Secretaria Municipal de Saúde do município de Campina 
Grande, através da PREGOEIRA OFICIAL, torna público para 
conhecimento dos interessados, que realizará às 08h30 min do 
dia 20 de outubro de 2021 a licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 16.622/2021, cujo objeto AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS MEDICOS-HOSPITALARES, DE 
GASOMETRIA, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS 
DOS HOSPITAIS PERTENCENTES À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE. O 
Edital e seus anexos se encontram disponíveis para retirada 
gratuita no endereço eletrônico 
www.comprasgovenamentais.gov.br ou por solicitação através 
do e-mail: pregaoeletronicosaudecg@gmail.com. Outras 
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente 
de Licitações, pelo telefone (83) 3331-1060 

 

Campina Grande, 01 outubro de 2021. 
 

MARISETE FERREIRA TAVARES 
Pregoeira Oficial 

 

AVISO LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.617/2021 

 

A Secretaria Municipal de Saúde do município de Campina 
Grande, com sede na Av. Assis Chateaubriand, 1376, Bairro da 
Liberdade, cidade de Campina Grande, no Estado da Paraíba, 
torna público para conhecimento dos interessados, a data de 
Acolhimento e Abertura das Propostas de Preços do Pregão 
Eletrônico nº 16.617/2021, cujo objeto AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO, PARA SEREM 
UTILIZADOS NA REALIZAÇÃO DA OBRA DA REDE 
ELÉTRICA DO HOSPITAL PEDRO I, NA CIDADE DE 

http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf


 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.747 – CAMPINA GRANDE/PB, 27 DE SETEMBRO A 01 DE OUTUBRO DE 2021              PÁGINA 8 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

CAMPINA GRANDE – PB. O Edital e anexos se encontram 
disponíveis para retirada gratuita no endereço eletrônico 
www.comprasgovenamentais.gov.br. ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA DO PREGÃO. Data de abertura das propostas: 
15/10/2021, às 13h00min - Horário de Brasília. Data do Pregão 
e horário de disputa: 15/10/2021, às 13h00min - Horário de 
Brasília. Local: www.comprasgovenamentais.gov.br. Outras 
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente 
de Licitações, pelo telefone (83) 3331-1060, no horário de 
07h00min as13h00min(horário local–Campina Grande), de 
segunda a sexta-feira, ou pelo e-mail: 
licitacaosaudepmcg@hotmail.com. 
 

Campina Grande, 29 de Setembro de 2021. 
 

ANA LÚCIA SILVA TOMÉ 
Pregoeira Oficial 

 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível 
digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de 
Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 

____________________________________________ 
 

REDAÇÃO 
Jonas Araújo Nascimento 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comprasgovenamentais.gov.br/
http://www.comprasgovenamentais.gov.br/
mailto:licitacaosaudepmcg@hotmail.com
mailto:semanariopmcg@gmail.com

